P R E F E I T U R A M U N I C I P A L
ESTADO D O RIO G R A N D E D O SUL

ATA DE ANÁLISE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 01/2015.

Aos vinte e oito dias do mês de janeiro do ano dois mil e quinze, às 14h30min, na Sala de

Reuniões de Processos Administrativos, sito Av. Borges de Medeiros, 456, reuniram-se os

membros da Comissão Permanente de Licitações desta Prefeitura Municipal com a finalidade

de realizar a análise do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N°.01/2015, em caráter

emergencial, visando a locação de três veículos (2 caminhões tipo compactador de lixo e 01

caminhão caçamba para coleta seletiva), todos com motorista, para realização dos serviços de

coleta dos resíduos sólidos deste Município, conforme justificativas apresentadas nos

memorandos n°. 392/2014, oriundo da Secretaria Municipal da Agricultura e do Meio Ambiente,

bem como com a Informação P G M n°.570/2014 que orienta a modalidade para a referida

contratação, com base no art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93. Iniciada a reunião a Comissão

analisou os documentos apresentados pela empresa N Silva Santos - ME C N P J .

03.192.092/0001-47 e verificou que o Alvará de Localização apresentado está em nome de

Transporte Canarinho Turismo LTDA, CNPJ n° 10.581.904/0001-01 e o documento de

propriedade do veículo Placa IEL 5672 está em nome de Adriano Fagundes da Silva, com

locação para Paulo C Rodrigues da Silva e o contrato de locação do mesmo está em nome de

Osmani Rodrigues da Silva. Diante do exposto, a Comissão determina o encaminhamento do

referido processo de licitação ao Setor de Compras e licitações para que sejam tomadas as

providências cabíveis. Nada mais a constar, declaramos encerrada esta reunião, às 16h15min

desta mesma data, a qual segue assinada pelos membros desta comissão.

COMISSÃO:

JUCIMAR E POSPICHIL

CISLAINE DA SIL V A R G A S

Av. Borges de Medeiros, 456 - R>ne: (51) 3662-4000 - Fax: (51) 3662-4000 ramal: 233
Santo Antônio da Ratrulha - CEP: 95.500-000 - RS - E m a i l : contato@3msap.com.br

mailto:contato@3msap.com